
Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ

HEZKUNTZA SAILA
Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza
Langileak Kudeatzeko zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 
Viceconsejería de Administración y Servicios
Dirección de Gestión de Personal

EBAZPENA, 2025EKO MAIATZAREN 
5EKOA, LANGILERIAREN KUDEAKETA 
ZUZENDARIARENA, 2025/26 
IKASTURTERAKO LAN-KONTRATUDUN 
IRAKASLE FINKOENTZAT ETA HEZKUNTZA 
FINKOENTZAT ADINA DELA-ETA 
IRAKASTORDUAK/ZUZENEKO ARRETA 
MURRIZTEARI BURUZKO EZOHIKO 
DEIALDIAREN EBAZPENARI BETEKIZUN 
BAT GEHITZEN DIONA.

Langileak Kudeatzeko zuzendariaren 2025eko 
martxoaren 26ko Ebazpenaren bidez, argitara 
eman zen adinagatiko eskola-orduen 
murrizketak/zuzeneko arreta eskatzeko 
prozedura, 2025eko abuztuaren 31n 59 eta 60 
urte edo gehiagoko lan-kontratudun irakasle 
finkoentzat eta hezkuntza-langile finkoentzat, 
2025/26 ikasturterako.

Ebazpen horren ondoren, beharrezkotzat 
jotzen da aipatu ez den baina bete behar den 
baldintza bat sartzea prozeduran.

Horregatik guztiagatik, eta eman zaizkidan 
ahalmenez baliatuz, honako hau;

EBAZTEN DUT

Bakarra.- 2025eko abuztuaren 31n 59 eta 60 
urte edo gehiago dituzten lan-kontratudun 
irakasle finkoentzako eta hezkuntza-langile 
finkoentzako 2025/26 ikasturterako adina dela-
eta irakastorduak murrizteko/zuzeneko arreta 
emateko eskaera-prozeduran honako baldintza 
hau sartzea:

• Ezin izatea ohiko erretiroa eskuratu 
Gizarte Segurantzaren araudiaren 
araberako egungo kotizazio-oinarriak 
kontuan hartuta lor lezakeen gehieneko 
pentsioarekin.

RESOLUCIÓN DE 05 DE MAYO DE 2025, 
DEL DIRECTOR DE GESTIÓN DE 
PERSONAL, POR LA QUE SE AÑADE UN 
REQUISITO A LA RESOLUCIÓN DE LA 
CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA 
RELATIVA A LAS REDUCCIONES DE HORAS 
LECTIVAS/ATENCIÓN DIRECTA POR 
RAZÓN DE EDAD PARA EL PERSONAL 
LABORAL DOCENTE FIJO Y EDUCATIVO 
FIJO, PARA EL CURSO 2025/26.

Mediante resolución de 26 de marzo de 2025 
del Director de Gestión de Personal, se hacía 
público el procedimiento de solicitud de 
reducciones de horas lectivas/atención directa 
por razón de edad para el personal laboral 
docente fijo y educativo fijo de 59 y 60 o más 
años de edad a fecha de 31 de agosto de 2025, 
para el curso 2025/26.

Posteriormente a dicha resolución, se entiende 
necesario incluir un requisito al procedimiento 
que no se había mencionado pero que es 
necesario cumplir.

En virtud de todo ello y en ejercicio de las 
facultades que tengo conferidas;

RESUELVO:

Único.- Incluir en el procedimiento de solicitud 
de reducción de horas lectivas/atención directa 
por razón de edad para el personal laboral 
docente fijo y educativo fijo de 59 y 60 o más 
años de edad a fecha de 31 de agosto de 2025, 
para el curso 2025/26 el requisito siguiente:

• Que no pueda acceder a la jubilación 
ordinaria con la pensión máxima que 
pudiera alcanzar teniendo en cuenta sus 
actuales bases de cotización conforme a 
la normativa de Seguridad Social. 

Vitoria-Gasteizen, 2025ko maiatzaren 5ean

UNAI NIETO MARIJUAN

DIRECTOR DE GESTIÓN DE PERSONAL

SINATZAILE / FIRMANTE: UNAI NIETO MARIJUAN | 2025/05/05 11:51:02
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T6VYN-SNMR

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

 d
ok

um
en

tu
 e

le
kt

ro
ni

ko
ar

en
 ir

ud
ik

ap
en

 b
at

 d
a,

 e
go

itz
a 

el
ek

tro
ni

ko
an

 e
gi

az
ta

ga
rr

ia
, o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 b

id
ez

.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 d

oc
um

en
to

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

, v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 m
ed

ia
nt

e 
el

 lo
ca

liz
ad

or
 in

di
ca

do
 a

l p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.


